PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 632/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari
-Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize, através da secretaria competente um Ponto de
apoio, para uso dos Motoboys, que realizam entregas Delivery.

A presente indicação, possui como objetivo, proporcionar à esses trabalhadores condições dignas de
trabalho. Tendo em vista que os mesmos ficam no estacionamento da Praça das Américas, expostos ao
sol e até mesmo chuva. Entendemos que um ponto de apoio que os abriga-se, ter onde se sentar,
enquanto aguardam os pedidos de entregas seria de grande valia para esses trabalhadores. Diante de
tais informações, solicitamos atenção a essa indicação.

 Sala das Sessões, 15 de Setembro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1694786062